                     ООО  «Центроникс»
ТН ВЭД 9026 10 290 0
Датчики уровня топлива
Вектор-Тa5w, Вектор-Тa10w
Руководство по эксплуатации
Редакция № 6.00a
ВТАС. 408843.001a РЭ
ООО «Центроникс»

Используемые сокращения: ДУТ – датчик уровня топлива
Таблица 3. Модификации датчиков уровня топлива
№ Условное обозначение
Выходные
интерфейс
ы
Обозначение
основного
документа
Цвет крышки Цвет заглушки
1 ДУТ Вектор-Тa5w-(исходная
длина, мм)
Аналоговый
выход
(0.5…4,5В),
1-Wire
ВТАС.408843.007 Черный Белый
2 ДУТ Вектор-Тa10w-(исходная
длина, мм)
Аналоговый
выход
(0.5…4,5В;
2.5…10В),
1-Wire
ВТАС.408843.008 Черный Белый
3 ДУТ Вектор-Тa5w-(исходная
длина, мм)-L
Аналоговый
выход
(0.5…4,5В),
1-Wire
ВТАС.408843.009 Черный Бесцветный
4 ДУТ Вектор-Тa10w-(исходная
длина, мм)-L
Аналоговый
выход
(0.5…4,5В;
2.5…10В),
1-Wire
ВТАС.408843.010 Черный Бесцветный
Примечание 1 – к условному обозначению модификации датчика с электрической развязкой по
постоянному току от корпуса прибавляется буква «L». Развязка реализована конденсаторами между
корпусом и электронной схемой датчика, которая включает в себя цепи питания и интерфейсов.
Напряжение развязки 100 Вольт.
Пример: ДУТ Вектор-Тw-1000-L.
2.4.4 Исходные длины
Исходной длиной датчика является длина его зонда, которая предназначена для погружения в
измеряемое топливо.
Перечень стандартных длин: 600, 700, 1000,  2000, 3000 мм.
На заказ возможно изготовление датчиков с любой исходной длиной в диапазоне от 100 до
6000 мм.
2.4.5 Назначение выходных интерфейсов
Основное назначение 1-Wire:
• подключение датчика к компьютеру для настройки, калибровки и тарирования;
• подключение к датчику дисплея для отображения объема топлива в литрах;
• подключения к датчику дополнительных датчиков уровня топлива для вычисления
суммарного объема топлива нескольких емкостей.
Интерфейс 1-Wire также может использоваться для передачи результатов измерения уровня,
объема, температуры  на внешнее устройство.
Назначение  аналогового выхода:
• передача результатов измерения уровня или объема топлива на внешнее устройство.
ООО «Центроникс»
г. Омск, А/Я 4663
+7 (3812) 51-50-16, +7-913-669-7720
E-mail: centronix@inbox.ru
www.centronix.ru                                                                                                                                                                                                  6